
 

                COMUNE DI CANEGRATE 
                    CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO 

Sede: Via Manzoni, 1 – Tel. (0331) 463811 – Telefax (0331) 401535 – Cod.fisc. e part.IVA 00835500158 

 
DETERMINAZIONE N. 96/SOCIA    DEL  07/11/2022   
Imp. 767 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L’EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO  
PER  IL FUNZIONAMENTO DELLA  MENSA SOLIDALE “ERMANNO DONATI” 
SITUATA IN VIA OLONA 7 CANEGRATE – ANNO 2022 
 
Il sottoscritto GIAN PIERO COLOMBO, Responsabile Area Cultura, Comunicazione e Politiche Sociali con 
Decreto Sindacale n. 22 del 14.06.2022; 
Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022/2024, approvato dal Consiglio Comunale in data 
28.02.2022 deliberazione n. 11; 
Visto il PEG 2022/2024 assegnato con deliberazione G.C. n. 55 del 16.03.2022;   
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
Ai sensi del Regolamento che disciplina l’organizzazione ed il funzionamento degli Uffici e dei Servizi del 
Comune; 

 
P R E M E S S O 

 
Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 15.12.2014 si approvava la convenzione 
per l’attivazione e la gestione della “mensa solidale” situata in via Olona n. 7 – Canegrate, da 
stipulare tra i Lions Club Parabiago Host, la Caritas decanale, l’Associazione Kairos, il Comune di 
Canegrate e il Comune di Parabiago; 
 
Che in data 10 febbraio 2015 la suddetta Convenzione è stata firmata ed in data 21 ottobre 2015 
la mensa intitolata “Ermanno Donati” ha iniziato il servizio;  
 
Che l’art. 5 Risorse finanziarie recita “I Comuni di Canegrate e Parabiago si impegnano ad 
assicurare l’erogazione di un contributo annuo, anch’esso dell’importo indicativo risultante dal 
piano finanziario citato e compatibilmente con le risorse finanziarie generali previste nel bilancio di 
previsione, per il periodo temporale di durata della convenzione”; 
 
Che per l’anno 2022 l’importo del suddetto contributo è stato quantificato in un massimo di € 
4.000,00 a favore dell’Associazione Kairos per le attività svolte; 
 
Preso atto dell’avvenuta erogazione del servizio fornito in via continuativa per l’anno 2022 e della 
relazione di servizio prot. n. 182012 del 03.11.2022; 
 
Che occorre provvedere ad impegnare la somma di € 4.000,00 nell’esercizio in cui l’obbligazione 
diviene esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

 esercizio 2022 per € 4.000,00 alla missione n. 12 programma n. 04 classificazione 
completa U.1.04.04.01.001 codice di bilancio riferimento procedura n. 550200; 

 dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2022 
per € 4.000,00; 

 
 
 
 



 
 

Determinazione n. 96/SOCIA del 07/11/2022 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di impegnare l’importo di € 4.000,00 quale contributo all’Associazione Kairos, come previsto 

dall’art. 5 della Convezione per l’attivazione e la Gestione della Mensa solidale con importo 
rimodulato secondo quanto riportato in narrativa, nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene 
esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

 esercizio 2022 per € 4.000,00 alla missione n. 12 programma n. 04 classificazione completa 
U.1.04.04.01.001 codice di bilancio riferimento procedura n. 550200; 

 dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2022 per 
€ 4.000,00. 

 
2. Di dare atto che l’erogazione del contributo sarà effettuata a seguito di verifica della 
 sussistenza della documentazione necessaria per l’erogazione del contributo medesimo e della 
 effettiva realizzazione dell’attività. 
 
3. Di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione del mandato di pagamento secondo le modalità 

che saranno indicate dall’Ufficio Servizi Sociali.    
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Cultura, Comunicazione e Politiche Sociali 

Dott. Gian Piero Colombo 
 
                                    
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 
267/2000 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Cultura, Comunicazione e Politiche Sociali 
Dott. Gian Piero Colombo 

 
 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147 bis 
comma 1 D.Lgs. 267/2000.  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Contabilità e Programmazione economica 
Fulvia Calienno 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto Segretario certifica che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line di 
questo Comune il giorno 16/09/2022 e vi rimarrà affisso per la durata di quindici giorni consecutivi. 
 Lì 16/09/2022         

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Teresa La Scala 

 
 


